
UCHWAŁA NR IV/27/24 

RADY GMINY CIESZKÓW 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka w Klubie Dziecięcym „WESOŁY KOGUCIK” w Cieszkowie 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2024 r., poz. 609 i 721) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338, 743 i 858 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „WESOŁY 

KOGUCIK” w Cieszkowie w wymiarze nie przekraczającym 10 godzin dziennie, w wysokości 850,00 

zł (osiemset pięćdziesiąt złotych 00/100). 

       2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Klubie Dziecięcym 

„WESOŁY KOGUCIK” w Cieszkowie powyżej 10 godzin dziennie, w wysokości 50 zł (pięćdziesiąt 

złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę. 

 

§ 2. 1. Ustala się dzienną maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym 

„WESOŁY KOGUCIK” w Cieszkowie w wysokości 18,00 zł (osiemnaście złotych 00/100). 

       2. Aktualna wysokość opłaty za wyżywienie w Klubie Dziecięcym „WESOŁY KOGUCIK” w 

Cieszkowie będzie podawana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie informacji na tablicy 

ogłoszeń w Klubie oraz opublikowana na stronie internetowej Klubu. 

 

§ 3. Opłaty, o których mowa w § 1 i w § 2 ust. 1 uiszcza się w terminie do 10-go dnia każdego 

miesiąca za dany miesiąc.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cieszków. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 2 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 rodzice 

są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w klubie dziecięcym. 

Wysokość opłaty za pobyt, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz 

maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala, w drodze uchwały, rada gminy, która utworzyła 

Klub. Zgodnie w art. 59 ww. ustawy opłaty z tytułu korzystania z klubu utworzonego przez jednostki 

samorządu terytorialnego są wnoszone przez rodziców na rzecz gminy. 

Obowiązek zapewnienia wyżywienia w klubie dziecięcym wynika z art. 22 ustawy o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3, zgodnie z którym instytucje te zapewniają przebywającym w nich dzieciom 

wyżywienie zgodne z wymaganiami dla danej grupy wiekowej wynikającymi z aktualnych norm 

żywienia. 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, wysokość opłaty oraz 

opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3, za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym 

przez jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki 

samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze 

uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa 

Wysokość maksymalnej opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym 

„WESOŁY KOGUCIK” w Cieszkowie została ustalona na podstawie kalkulacji kosztów ponoszonych 

na zakup produktów potrzebnych do przygotowania pełnowartościowych posiłków dla dzieci. Pozwoli 

to na przygotowywanie posiłków dla dzieci na tym samym poziomie jakościowym, tj. 

pełnowartościowych, zróżnicowanych, zgodnych z normami i zaleceniami, dostosowanych do 

wszelkich wymagań, z produktów najwyższej jakości pochodzących od sprawdzonych dostawców. W 

skład wymienionej stawki żywieniowej wchodzą koszty przygotowania śniadania, dwudaniowego 

obiadu i podwieczorku. 

Opłata została ustalona na podstawie oszacowania kosztów funkcjonowania Klubu oraz po 

uwzględnieniu planowanej dotacji ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021-2027. Wysokość opłat pobieranych od rodziców została skalkulowana na podstawie 

kalkulacji ekonomicznej i jest związana z zapewnieniem dzieciom świadczeń opiekuńczych, 

pielęgnacyjnych i edukacyjnych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 
 


		2024-07-12T09:03:10+0200
	Michał Wybierała - Przewodniczący Rady Gminy; GMINA CIESZKÓW




